



← ESCRITÓRIO

← ESCOLAR

← INFORMÁTICA

← LIMPEZA

**3611.1200**  
**3611.1533**

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES

CNPJ: 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

**A PREGOEIRA DA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITERIA**

**PREGAO PRESENCIAL Nº 15/2018-SAF**

**DATA DA LICITAÇÃO: 05 de Junho de 2018 HORA: 08:00h**

**EMPRESA: M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME**

**CNPJ: 03.365.404/0001-77**

**ENDEREÇO: FLORIANO PEIXOTO, 264, CENTRO - SOBRAL/CE**

**EMAIL: vendasmepapelaria@hotmail.com**

**BRANDESCO Agência N.º: 702-1 Conta Corrente n.º: 29853-0**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUIITERIA**

Senhor Pregoeiro

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUIITERIA pelo preço global de R\$ 82.079,60 (Oitenta e dois mil setenta e nove reais e sessenta centavos) com prazo de execução até de acordo com o edital, para os serviços abaixo discriminados

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAP	SF.DUC	SAST					SESA			TOTAL	MARCA	VALO UNID.	VALOR TOTAL
					FM AS	PSB	PSE	IGD-PBI	AEPETI	PCF	IGD-SUAS	SESA				
1	CALDO DE GALINHA (456g) - Embalado em caixa de papelão e recbmalado em tabletes em polietileno, tóxico uluminizados com 24 unidades. Contendo basicamente carne desidratada, sal, gliumato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19g. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.	CAIXA	10	5									15	KILANO	R\$ 13,00	R\$ 195,00





✦ ESCRITÓRIO

✦ ESCOLAR

✦ INFORMÁTICA

✦ LIMPEZA

**3611.1200**  
**3611.1533**

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES  
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

2	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.	KG	120							90		148	1258	DONA D	R\$ 5,50	R\$ 6.919,00	
3	BOMBOM DE CHOCOLATE - Bombom Serenata.cremosidade do recheio de castanha de caju em uma perfeita combinação com uma deliciosa camada de chocolate. Pacote Com 1kg (Aproximadamente 45 Unidades).	PACOTE	50	50	230	30	30				50	440	LACTA		R\$ 23,00	R\$ 10.120,00	
4	PIRULITO Saboroso pirulito recheado com chicle no sabor de cereja.Pacote com aproximadamente de50 und	PACOTE	80	800	100	200	200				50	1230	POP		R\$ 5,50	R\$ 6.765,00	
5	SOPA INSTANTÂNEA SABOR CARNE - SopaSo, sabor carne é produzido com ingredientes selecionados e os desidrata para que você tenha praticidade e segurança ao consumi-los.Prático de fazer e muito saboroso.caixa com 24 pacote.	PACOTE	240	1200	240	480						2160	FORMA FÁCIL		R\$ 6,90	R\$ 14.904,00	
8	LEITE CONDENSADO Leite Condensado ideal para ser consumido em porções ou preparar receitas como bolos, doces e brigadeiros.Conservar em temperatura ambiente.	UNID ADE	270	891	135	270					48	528	468	2745	ITALAC	R\$ 3,90	R\$ 10.705,50





← ESCRITÓRIO

← ESCOLAR

← INFORMÁTICA

← LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES  
3611.1200  
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)  
3611.1533

9	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Óleo extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pet de 900 ml acondicionados em caixa dc 20unidade,s. Prazo de validade mínimo dc 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.	UNID ADE	80	30	100	560	100	100	100	48	324	244	1586	SOJA	R\$ 4,90	R\$ 7.771,40
10	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - Garrafa plástica com registro do Ministério dc Saúde. Constituído pela mistura dc sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa cm flocos e outros condimentos como cravo, louro, erva doce, pimenta, água, sal, amido, maltodextrina, condimento preparado dc sabor carne, cebola, carne bovina, salsa, noz-moscada, coentro, pimenta do reino, realçadores de sabor glutamato monos sódico e inosinato dissódico, aromatizantes, corante caramelo c acidulante ácido cítrico.	UNID ADE	50	20	60	288	48	60	50	0	0	0	526	REGINA	R\$ 4,20	R\$ 2.209,20
11	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ml Azeite de oliva extra virgem. Acidez máxima 0,5%	UNI)			0						320	20	340	RIVOLI	R\$ 12,90	R\$ 4.386,00





✦ ESCRITÓRIO

✦ ESCOLAR

✦ INFORMÁTICA

✦ LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES

3611.1200

CNP.J. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

3611.1533

12	DIETA ENTERAL EM PÓ OU LIQUIDA.: nutricionalmente completa, nonnoprotéica c normolipídica. normocalórica (1,0 a 1,2 kcal/ml), rica em proteína isoladu dc soja (73% a 100%), de baixa osmolalidade (de 190 a 360 mosm/Kg). acrescído de 14 a 15 gramas de fibras por litro, sendo dc 40 a 50% de fibras solúveis, criado para atender as necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional de pacientes. Isento dc lactosc, sacarose e glúten. Embalagem longa vida (tetrapack) com 1000 ml ou embalagem com 800 g.	LATA	0	0	240	0	240	0	0	0	0	0	0	NUTRIM ET	R\$ 45,07	R\$ 10.816,80
13	CHÁ VERDE:Eva-docc-nacional (Foeniculin vulgare Mill.) - frutos NÃO CONTÉM GLÚTEN	UNID ADE	0	27										MARAT A	R\$ 3,50	R\$ 94,50
17	QUEJO TIPO MUSSARELA (NAO FATIADO):Embalagem apropriada c a vácuo, com cor, odor, sabor e textura característicos, ótimo para consumo, com peso líquido dc 1kg. Na embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. E atender as normas da ANVISA-MS.	KG	10	10	10	10	8	10	0	0	188	BETANE	R\$ 20,30	R\$ 3.816,40		





ESCRITÓRIO

ESCOLAR

INFORMÁTICA

LIMPEZA

**3611.1200**  
**3611.1533**

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES  
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

18	PRESUNTO 1Kg: água, sal refinado, proteína de soja, maltodextrina, açúcar refinado, aromas naturais (de canela, noz moscada, louro, pimenta vermelha, cravo e páprica), espessante carragena, esbilitante tripolifosfato de sódio, antioxidante critorbato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservante nitrato de sódio e corante carmim de cochonilha. Nfio contém glúten.	KG	30	1	10	110	8	10	0	0	168	REZEND E	R\$ 20,10	R\$ 3.376,80
----	---	----	----	---	----	-----	---	----	---	---	-----	-------------	-----------	--------------

R\$ 82.079,60

Oitenta e dois mil setenta e nove reais e sessenta centavos

Sobral/CE, 04 de Junho de 2018

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias

Prazo de entrega: Conforme o Edital 05 (cinco) dias uteis

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

*M. de Jesus Maranhão Rodrigues*  
**103.365.404/0001-77**  
CGF: 06.285.772-0

**M. DE JESUS MARANHÃO**  
**RODRIGUES - ME**

RUA FLORIANO PEIXOTO, 264  
CENTRO CEP: 62.010-010  
CE

SOBRAL



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: [mepapelaria2016@gmail.com](mailto:mepapelaria2016@gmail.com)



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **M DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES**  
CNPJ: **03.365.404/0001-77**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 07:36:34 do dia 12/06/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/12/2018.

Código de controle da certidão: **5808.A79E.C1FF.5321**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página  
para impressão